
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 131  

del 11/10/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

PROVVEDITORATO 

 

N° 881 del  14 ottobre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: Regolazione premio polizza assicurativa  2023/5002871 Libro matricola R.C. auto_ 

periodo 30/06/2023 - 30/06/2024. Impegno e liquidazione. 

 

 

 
Richiamata la Determina n.797 17/10/2022  CIG Z6237F5615 avente ad oggetto : affidamento con 
decorrenza dal 11/10/2022 e sino al 31/12/2024 l’incarico di brokeraggio assicurativo alla Aon S.p.A., con 
sede in Milano (MI), c.a.p., 20143, Via Calindri, n. 6, P. iva 11274970158 alle condizioni del disciplinare 
depositato agli atti dell’ufficio economato e provveditorato. 
 
Tenuto conto che il Comune per quanto riguarda la gestione dei contratti assicurativi in corso e per tutte 
quelle attività prodromiche connesse all’affidamento di nuove coperture assicurative, si avvale di un 
servizio di assistenza e consulenza (brokeraggio assicurativo) oggi svolto dalla società Aon S.p.A., con sede 
in Milano (MI), c.a.p., 20143, Via Calindri, n. 6, C.F. 10203070155 - P. iva 11274970158, giusta determina 
del responsabile del servizio n. 797 del 17/10/2022 
 
Rilevato che il pagamento dei premi assicurativi delle polizze stipulate dal Comune vengono effettuati a 
favore della società di brokeraggio medesima la quale, secondo quanto contrattualmente previsto, 
provvede alla definitiva attribuzione di detti premi alle compagnie assicurative individuate;  
 
Rilevato che in data 11/10/2024, con nota prot. 25540, AON S.p.A. ha richiesto la regolazione del premio 
inerente la polizza libro matricola 2023/05002871 cd. RC Autoveicoli annualità 30/06/2023-30/06/2024 in 
cui sono stati inseriti in data 19/11/2023 due veicoli targati GR287JB e GR081RS da richiesta dell’Ufficio 
tecnico e in dotazione all’UTC. 
                                                                                                  
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva di AON S.p.A. mediante acquisizione di DURC 
(Numero Protocollo INPS_42651124 Data richiesta 26/09/2024 Scadenza validità 24/01/2025) 
 
Rilevato che la Società AON SPA ha assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari come da protocollo 
7965 del 28/03/2024. 
 
Accertata la regolarità contabile e fiscale dell’avviso di regolazione premio e ritenuto pertanto di dover 
procedere alla liquidazione 
 
Richiamato il CIG in relazione al n. polizza n. 2023/5002871 - CIG Z4D36ED47C 



 
Visto lo Statuto Comunale 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 
25/11/2019 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la 
relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 
15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 14.12.2023; 
 
Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione 
della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 
 
Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 
sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 
 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del 
D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009 
 
Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
Di impegnare la somma di € 518,88 a titolo di regolazione del premio dovuto per il periodo dal 30/06/2023 

al 30/06/2024 a valere sulla polizza n° 2023/05002871 a copertura della cd. RC autoveicoli stipulata con 
la Società Reale Mutua assicurazioni, come richiesto da AON S.p.A. con nota del 11/10/2024 prot. 
dell’Ente n° 25540, secondo la seguente imputazione: 

 
Di liquidare l’importo di € 518,88 alla AON S.p.A., filiale di Cuneo, Piazza Galimberti, n° 2/B, affidataria del 

servizio di brokeraggio  
 

Che la liquidazione dovrà avvenire tramite accredito su conto corrente intestato a: AON S.p.A. – presso la 
Banca UNICREDIT S.p.A – conto corrente bancario codice IBAN IT54Y0200805351000101349704 , con 
causale “Protocollo AON 2024/0165514 – polizza RC auto 2023/5002871 CIG  Z4D36ED47C– servizio 
brokeraggio AON CIG Z6237F5615” 

 

anno 
ESIGIBILI

TA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 10 05 1 110 2780/20/2 



di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
ai sensi dell’art.183, c.7, D. Lgs. 267/2000; 

 
di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
                                     Dott.ssa Antonella Rizzolio  

                                

 

 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


